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TRANSCRIPTION

Kjerteminde 6 M[noget af papiret mangler]

Min egen Elskede!
Tusind Tak for Brevet, som laa her i Morges da jeg kom hjem. Jeg gik fra
Ullerslev i Regnvejr, som varede hele Tiden, og kom her hjem Kl. ca 2 ¼.
Moder var staaet op og vilde lave Kaffe, eller rettere det havde hun gjort
[noget af papiret mangler] foretrak en Taar Ø[noget af papiret mangler]
ogsaa Brev fra D[noget af papiret mangler] Christine, med [noget af
papiret mangler] som nu er fixeret, [noget af papiret mangler]tæller mig at
jeg [noget af papiret mangler]trækket Billedet, [noget af papiret mangler]
nok Dig, der har gjort [noget af papiret mangler] paa Vejen til Odense.
Syberg laa her ogsaa et Brev fra, han vilde endnu ha[noget af papiret
mangler]lde komme derned [om en Maan]eds Tid og gøre mit Skovbillede
færdigt; men det kan der vist ikke blive noget af, da jeg vist skal med Peter
paa en Rejse til Stockholm, London og Hull. Han fortalte mig nemlig
forleden at han var inviteret med af Kaptain Hagedorn, det er ham hvis
Børn Peter [noget af papiret mangler]t, og han mente [noget af papiret
mangler]de komme med [noget af papiret mangler] betale Kosten, det
[noget af papiret mangler] Kaptainens eget [noget af papiret mangler]eg
udtalte mig saa [noget af papiret mangler]t jo kunde blive [en udm]ærket
Tur, og tænkte [noget af papiret mangler] videre paa det, før næste Dag,
da Peter kom og fortalte mig at nu havde han været ude hos Fru Hagedorn
og faaet [noget af papiret mangler] at skrive til Mande[noget af papiret
mangler] og at Skibet gaar paa Lørdag om 3 Uger. Vi skal saa sættes om
Bord ved Kjøbenhavn da det sejler der forbi ved den Tid. Som Du ser er
der jo stærk Udsigt til at det bliver til noget. Mutter og Lützhøfft og Schou
tog i mod mig paa Banegaarden i Lørdags Aftes og vi gik saa [noget af
papiret mangler] og spiste Posteur og [noget af papiret mangler] Schou
havde været [noget af papiret mangler] samme Dag at ta[noget af papiret
mangler] med en Tikronesed[noget af papiret mangler]sedler paa alt
deres [noget af papiret mangler] da jeg i Gaar mødte [noget af papiret
mangler] Bredgade havde [noget af papiret mangler]ikke faaet den.
Søndag Morgen var jeg oppe hos Carl Nielsens og spiste Frokost og
fulgtes saa [med Mar]ie hen til Johansens, [noget af papiret mangler]
havde været deroppe og inviteret Marie paa Skovtur i Anledning af den
mindste Datters Fødselsdag. Desværre blev Fruen daarlig da vi kom ud til
Banegaarden og hun sendte saa Fritz hjem efter Draaber og de 2 vilde saa
tage med det næste Tog og møde os derude. De kom imidlertid ikke derud
[noget af papiret mangler]saa alle sammen [noget af papiret mangler] at
have været der [noget af papiret mangler] Timer. Det passede [for Re]sten



helt godt for [noget af papiret mangler] med Lützhøft ud [tilFrederiks]berg
Morskabstheater [for at] anmelde en ny Op[førelse d.]v.s. det var jo
Lützhøft der skulde anmelde. Næste Dag kom Peter op til Lützhøft hvor
jeg boede og vi var saa paa fri[noget af papiret mangler] og om
Eftermiddagen [ude at] besøge Philipsen i Kas[trup] og Aftenen var Marie
og Christine hos Lützhøft. Jeg naaede at komme 2 Gange paa
Charlottenborg og 2 Gange paa den internationale, paa den fri Udstilling
var jeg 3-4 Gange. Den sidste er forholdsvis den bedste. Paa
Charlottenborg har P[oul S. Chri]stiansen italien[ske Land]skaber, som er
nog[et af det] kønneste der er der opp[noget af papiret mangler] og slaar
alt det an[noget af papiret mangler]me Værelse flad[noget af papiret
mangler]mann traf jeg ude [paa den inter]nationale Udstill[ing og han]
inviterede mig saa til Frokost næste Dag. Lützhøft og jeg gik saa ud paa
ovennævnte Ud[stilling hv]or jeg skulde møde [noget af papiret mangler]
og vi gik der saa et Par Timer, saa skulde Lützhøft af Sted, og Oppermann
opdagede at vi ikke kunde naa ud til ham, da han skulde ind i Byen Kl. 2. Vi
spiste derfor hos Wivel og gik saa paa den fri Udstilling. Oppermann var
meget begejstret for Sybergs Billeder og for Resten [ogsaa for] Schous,
hvad han [noget af papiret mangler] ikke plejer at være. [noget af papiret
mangler] 2 Landskaber og [et Inter]ieur med Marie og [noget af papiret
mangler] det sidste er især [noget af papiret mangler] vistnok det bedste
[han/Schou h]ar malet endnu. [Baade Gam]le Slav og Kragh har ogsaa
gode Billeder og af de ny som er komne med i Aar har Find et Portræt af
en Nord[mand der] hedder Eriksen, der [noget af papiret mangler] paa
Zahrtmanns Skole, og Fru Willumsen nogle kønne smaa Figurer i hvid
Fajance. Saa har vi ogsaa faaet en ny Billedhugger der hedder Georg
Jensen som har en smuk Kvindefigur der hedder Foraaret, og som nok har
været kasseret paa Charlottenborg, den vilde ganske sikkert ogsaa
ha[noget af papiret mangler] daarligt deroppe [noget af papiret mangler]
er egentlig en forfær[delig Sam]ling de har af Bu[noget af papiret
mangler] Jeg talte med Zah[rtmann] oppe paa Charlotte[nborg han] var
ogsaa glad fo[noget af papiret mangler] i aar, navnlig for[noget af papiret
mangler] Fremmede havde med og saa fordi de unges Ting derude stod
saa godt, han [noget af papiret mangler] var saadan en [noget af papiret
mangler] Ungdommen derud [noget af papiret mangler]. Jeg har saa
bestemt at Christine skal være Maler, men er endnu ikke helt paa det rene
med hvordan det skal foregaa. Hun bliver i Kjøbenhavn og følges med
Marie hertil i Juni, Marie har nu sagt til Fru Nielsen at hun ikke vil være der
[længere] end til de rejser [noget af papiret mangler]det. Jeg blev nu
[noget af papiret mangler] af Georg som kom [med et] blaat Brev til mig,



[noget af papiret mangler] holdt Underretning [noget af papiret
mangler]den første Halvdel [noget af papiret mangler]tod der var mig til
[noget af papiret mangler] Bjelkes Legat, 300 Kr vil være mig udbetalt den
29 eller 30 Juni, havde det bare været noget før. Nu kan Du da ikke [noget
af papiret mangler] at jeg skriver for lid[t og jeg] tror nok at jeg nu snart vil
holde op. Kl. er over 4 og jeg havde lovet Møller at gaa med ham ud paa
Taarbystranden og skyde Vandhøns, Agraren havde været med i Gaar og
de havde skudt hver sin. Jeg vil dog fortælle dig hvor velhavende vi alle
sammen bliver i Aar. Baron[noget af papiret mangler] 500 Kr. af
Akademi[noget af papiret mangler] har solgt for 800 Kr. [noget af papiret
mangler] en Altertavle efter [noget af papiret mangler] Copien skal til
Færø[erne han] faar 400 Kr for den. [noget af papiret mangler] har ogsaa
solgt et [noget af papiret mangler] nu mangler der kun [noget af papiret
mangler] det er usselt at han ikke kan sælge det smukke Billede. Baronen
skrev at han [noget af papiret mangler] med at bygge sig [noget af papiret
mangler] af uhøvlede Brædder, og gamle Blyvinduer og 4 T. Søm. Det var i
det han vilde have mig til at bo sammen med ham selv og hans Søn.
Kejserkronerne er nu helt udsprungne alle 3 og Tulipanerne undtagen et
Par Stykker. Min Pen kan snart ikke skrive [mere] jeg har ikke min [noget
af papiret mangler]nede Jeg glemte [noget af papiret mangler] ved
Udstillingen [at fortæll] Dig at Willum[sen har saad]an en nydelig [noget af
papiret mangler] Stentøj overnatur[lig Større]lse der hedder [noget af
papiret mangler] og er et Brudstykke af et Relief. Nu skal Du have Farvel
for denne Gang min egen [noget af papiret mangler] Kæreste. Skriv n[u
snart] til Din hengivne

Johannes Larsen

PS.
Agraren sidder i Sofaen og læser, han er fortræden, og har lige nægtet at
hente min Kniv og da jeg nu spurgte om jeg skulde hilse som var til
[ulæseligt] Dig fra ham, sagde [han at det] kunde jeg godt. J[noget af
papiret mangler] altsaa ikke”? ” [noget af papiret mangler] Du godt lade
væ[noget af papiret mangler] Der kan Du se [noget af papiret mangler]
fører til at jeg spørg[noget af papiret mangler] man skal hilse. [Jeg vil nu]
alligevel hilse D[ig fra] Fader og Moder, det ved jeg at jeg skal.



OMTALTE VÆRKER

Karl Schou havde følgende billeder med på den fri Udstilling i 1897:
En Moder med sit barn,
1897
En Landevej, 1897
Stokroser ved en gammel Gaard, 1896
Ludvig Find udstillede
Portræt af en ung Mand, 1897
Johannes Kragh udstillede 
Et Vænge med Kalve, 1896
Aaen ved
Gudbjerg, 1896
Portræt, 1897
En Landsbybonde, 1897
En Mark, 1896
En malet Gibsbuste,
1897
Juliette Willumsen udstillede
Ung Italienerinde, 1895, buste i brændt ler
Skrivetøj med fire
Kvindefigurer, 1896, fajance
Amerikansk Sangerinde, 1896, fajance
Kvindefigur, 1896,
fajance
En Kvinde der smykker sig med en Blomst, 1897, fajance
J.F. Willumsen udstillede på
den Frie i 1897 bl.a.
Hoved, overnaturlig Størrelse. Stentøj med Emaille. Del af et større Relief.
1896
Hoved, overnaturlig Størrelse. Travesti. Passivitet. Stentøj. Del af et større Relief.
1897
Buste, overnaturlig Størrelse. Stentøj. Del af et større Relief. 1897

Karl Schou: Marie
Schou, f. Hansen, kunstnerens første hustru med sit barn. 1897. Olie på lærred. 81,5 x 76 cm.
Statens Museum for
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